

Referat

Ældrerådet

Mødet den 6. september 2018, kl. 10.30 - 11.30

Mødelokale 1, Storemosevej 19, Vodskov





Indholdsfortegnelse

Åben

. Høring - magistratens budgetforslag 2019-2022

4



Referat

Tid	Mødet den 6. september 2018, kl. 10.30 - 11.30
Sted	Mødelokale 1, Storemosevej 19, Vodskov
Fraværende	Arne Fischer, Ulla Marie Blankensteiner, Birgit Breinholt Nielsen, Hanne Lise Richter, Ole Sørensen, Bibi Jane Back
Til stede	Karen Lis Jensen, Bengt Andersen, Karen Margrethe Mortensen, Jørgen Behrentz, Annette Valentin, Dorte Karen Margrethe Poulstrup, Jørgen Linnemann
Øvrige deltagere	Vicedirektør Bo Blicher Pedersen, Sekretær Pia Therkildsen
Øvrige oplysninger	



Mødet den 06.09.2018

Ældrerådet

Åben

Punkt .

Høring - magistratens budgetforslag 2019-2022

Beslutning:

Ældrerådets høringssvar - Magistratens budgetforslag 2019-2022

Ældrerådet er meget betænkelig ved det fremlagte budgetforslag, som vil medføre væsentlige forringelser for de berørte borgere, og ikke mindst for plejepersonalet. Dette er fuldstændig i modsætning til ældrerådets ønske om, at opnå en bedre service og bemanding for ældre, såvel på plejehjem som i eget hjem.

Ældrerådet udtrykker fuld forståelse for, at der skal tilføres penge til Handicapområdet, men mener samtidig, at ældreområdet budget belastes uforholdsmæssigt meget. Det bør i stedet skulle dækkes af den samlede kommunekasse, bl.a. fordi ressourcerne er til stede, idet servicerammen ikke udnyttes til fulde (51,2 mio. kr.).

At Ældre -og Handicapforvaltningen, som den eneste forvaltning, til fulde skal gennemføre moderniserings- og effektiviseringsprogrammet er ikke tilfredsstillende.

Ældrerådet har bemærkninger til følgende besparelser i Ældre og Sundhed:

Plejeboligfunktion: arbejde med bedre rekruttering -3.200

Plejeboligfunktion: Vagtplanlægning -3.400

Plejeboligfunktion: Reduktion af serviceniveau -3.700

Efter flere års nedskæringer på området, vil ovenstående besparelser ikke kunne gennemføres uden væsentlige konsekvenser for beboerne, samt dårligere arbejdsvilkår for personalet, og eftersom det er blevet meget vanskeligt at rekruttere nyt social- og sundhedspersonale, vil gennemførelse af ovenstående forslag være meget problematisk.

Plejeboligfunktion: Sammenlægning af ledelsesfelter

Ældrerådet har tidligere givet udtryk for, at ophold på plejehjem skal være som at bo i eget hjem, men med tilbud om den fornødne hjælp. I stedet for større enheder, mener Ældrerådet, at det er nødvendigt, at lederen er mere synlig for plejehjemmets beboere.

Ændret serviceniveau vedr. klippekort på plejehjem -6.800

En nedskæring af klippekortsordningen på plejehjemmene fra en halv time ugentlig til en time månedligt er uacceptabelt, og bør tages ud af sparekataloget. Efter overgang til bloktilskud kan klippekortsordningen også bruges til Fest og Farver for beboerne.

Ældrerådet er bekymret for, at der i budgettet skabes en utryghed i, at man i overslagsårene ikke har indregnet demografiregulering, da befolkningsudviklingen for de over 80 årige stiger fra 8.000 til 12.000 i 2017-2027.

Ældrerådet er ikke enig i forslag om nedlæggelse af biblioteker, men foreslår i stedet at der tilbydes Borgerservice på bibliotekerne.

Ældrerådet er ikke tilfreds med, at der sker reduktion i busdriften. Ældrerådet ønsker, at der gives bedre information til kommunens ældre om alternative muligheder for transport.

